



Kiçik sahibkarın böyük dəstəkçisi

Prezident İlham Əliyevin yaratdığı Kiçik və Orta Biznesin İnkişafı Agentliyi iş adamları ilə dövlət qurumları arasında körpü rolunu oynayır

Hər bir ölkədə iqtisadiyyatın dayanıqlılığı kiçik və orta biznesin (KOB) inkişaf səviyyəsi ilə bağlıdır. İnkişaf etmiş ölkələrdə kiçik və orta sahibkarlığın ÜDM-də payı 50 faiz, məşğulluqda isə 60 faizdən çoxdur. Avropa İttifaqına daxil olan ölkələrdə müəssisələrin 99 faizini kiçik və orta müəssisələr təşkil edir. İnkişaf etməkdə olan ölkələrdə ortahəcmli müəssisələr məşğulluğun əsas təminatçısıdır. Son 5 ildə Avropa məkanında yeni iş yerlərinin 85 faizi kiçik və orta biznes subyektləri tərəfindən yaradılıb.

Azərbaycanda sahibkarlığın inkişafı, biznes mühitinin yaxşılaşdırılması istiqamətində atılan addımlar, aparılan islahatlar və dövlət dəstəyi tədbirləri nəticəsində özəl sektor iqtisadiyyatın aparıcı qüvvəsinə çevrilib. Ölkə üzrə sahibkarlıq subyektlərinin 99 faizinin KOB subyektləri olması kiçik və orta sahibkarlığın ÜDM-də və ixracda payının artırılması üçün böyük potensialın olduğunu göstərir. KOB-ların ölkə iqtisadiyyatında rolunu və çəkisinin artırılması davamlı iqtisadi artımın təmin edilməsi baxımından prioritet istiqamətlərdəndir.

Prezident İlham Əliyevin sistemli islahatları nəticəsində xüsusilə son illərdə kiçik və orta sahibkarlığın maliyyə dayanıqlılığının artırılması, aşağı faizli kreditlərə çıxış imkanlarının genişləndirilməsi, güzəştli kreditlər verilməsi, eləcə də kiçik və orta biznesin inkişafının qanunverici bazası-

nın möhkəmləndirilməsi istiqamətində xeyli işlər görülüb.

Dövlət başçısının 28 dekabr 2017-ci il tarixli fərmanı ilə İqtisadiyyat Nazirliyinin tabeliyində yaradılmış Kiçik və Orta Biznesin İnkişafı Agentliyi (KOBİA) fəaliyyətə başladı (26 iyun 2018-ci il) zamanından bugünküədə iş adamlarının ən yaxın dəstəkçisinə çevrilib. Agentlik KOB subyektlərinə bir sıra xidmətlər göstərən, dövlət orqanlarının bu sahədə xidmətlərini əlaqələndirilməsini və tənzimlənməsini həyata keçirən publik hüquqi şəxsdir və İqtisadiyyat Nazirliyinin tabeliyində fəaliyyət göstərir.

Qısa müddət ərzində kiçik və orta biznesin inkişafının dəstəklənməsi, ölkə iqtisadiyyatında KOB-ların rolunun artırılması, onların maraqlarının müdafiəsi, sahibkarlara vahid məkan prinsipi ilə xidmətlərin göstərilməsi, dövlət və özəl qurumların bu sahədə fəaliyyətinin əlaqələndirilməsi quru-

mun başlıca fəaliyyət istiqamətləri olub. Bir sözlə, agentlik kiçik və orta biznesin yaradılmasından başlayaraq, onun fəaliyyətinin bütün mərhələlərində mövcud dövlət dəstəyi mexanizmləri və göstərdiyi xidmətlər çərçivəsində KOB-lara yardımçı olur, dövlət qurumları ilə KOB subyektləri arasında körpü rolunu oynayır.

KOBİA sahibkarlarla 4 növ təmas platforması vasitəsilə ünsiyyətdə olmağı və xidmətlər göstərməyi hədəfləyir. Bunlar ərazi ("KOB Dostu") şəbəkəsi və KOB İnkişaf mərkəzləri, sektoral (sahəvi assosiasiyalar və fokus qrupları, "KOB klaster" şirkətləri), bir məkan prinsipi ("KOB evləri") və elektron vasitə ("e-KOB evi") portalı) platformalarıdır ki, bu mexanizmlərin bir neçəsi artıq KOB-ların xidmətinəndir. Digər dəstək mexanizmlərinin təşkil istiqamətində müvafiq tədbirlər həyata keçirilir və yaxın vaxtlarda sahibkarlar bu mexanizmlərdən də yararlanıla biləcəklər.

Hazırda ölkə üzrə yaradılmaqda olan "KOB Dostu" belə mexanizmlərdəndir. "KOB Dostu" konsepsiyasının yaradılması birbaşa olaraq agentliyin qarşısına qoyulmuş məqsədlərdən və hədəflərdən irəli gəlir. Belə ki, sahibkarın dostuna çevrilmək agentliyin əsas hədəflərindəndir. KOB dostları fəaliyyət göstərdiyi yerlərdə mikro, kiçik və orta sahibkarlara onların

təşəbbüsələrinin, potensial imkanlarının müəyyənləşdirilməsi və reallaşdırılması, yeni KOB subyektlərinin yaradılması və inkişafının bütün mərhələlərində, eləcə də sahibkarların hüquqlarının müdafiəsi istiqamətində dəstək olur. KOB dostları daim sahibkarlarla sıx ünsiyyət yaradır, onların inkişaf ehtiyacları ilə maraqlanırlar və digər metodlar vasitəsilə öyrənir, yerlərdə KOB-lara göstərilən xidmətlərin monitorinqini aparır. "KOB Dostu" mexanizmi həm də ona görə əhəmiyyətlidir ki, bu vəzifəni dəyişən şəxslər sahibkarın müraciət etməsinə gözləmir, özü onların görüşünə gəlir, mütəmadi olaraq sahəvi görüşlər təşkil edirlər. Ümumilikdə ölkənin 10 iqtisadi rayonuna üzrə 60 "KOB Dostu"ndan ibarət şəbəkənin yaradılması nəzərdə tutulur.

İqtisadiyyat Nazirliyində keçirilən geniş kollegiya iclasında nazir Şahin Mustafayev KOBİA-nın fəaliyyətini dəyərləndirərək bildirdi ki, KOB-lara dəstək məqsədilə yaradılmış agentlik tərəfindən 2019-cu ilin 6 ayı ərzində mikro, kiçik və orta sahibkarların məlumatlandırılması, onlara müxtəlif xidmətlərin göstərilməsi, yeni dəstək mexanizmlərinin yaradılması, KOB-ların maraqlarının müdafiəsi istiqamətində müvafiq tədbirlər görülüb.

Ardı 5-ci səh.

Xilas edilmiş bir uşağın təbəssümü...

Mehriban xanım Əliyeva valideyn himayəsindən məhrum olanların ən böyük hamisidir



Ətrafı uşaqların şən sədəsi bürüyüb. Sevinirlər, qayğısızca gülür, oynayırlar. Ağaqlara qulluq edir, torpağı belləyir, quşlara yuva düzəldirlər...

Qollarının gücünü yoxlayır, şahmatla zehinlərini sınağa çəkir, gələciklərini bəzəyir, bir-birinin saçlarını hörürülər...

Günəş üfudən boylanıb şəfəqləri ilə dan üzünü boyayanda isə dənizə yollanıb xırçıq dalgaların qırılıb açılmasına, balaca barmaları ilə qum üzünə yazdıqları üç hərfdən ibarət o kəlməni bir həmiyə silməsinə tamaşa edir, amma birməfəsə elə hey yazırlar: "ana", "ana"...

Kənarda dayanan məlul gözlü qızıcıgəzsa nəzərləri ilə dənizin ənginliklərinə nüfuz etmək, qızıl balığın üzə çıxaraq ona illərdir dilədiyi arzunu yerinə yetirməkdə kömək edə-cəyini ümidlə gözləyir... O, bu anı xəyalında dəfələrlə canlandırır, deyəcəyi sözləri bey-nində səsləndirir: "Anamı qaytar mənə. Yux-lularda yox, həyatda görmək istəyirəm onu. Qollarımı dolayım boynuna, bərk-bərk qucaqlayım, bir daha yanımdan heç yere getməyə qoymayım..."

"Uşaqlara yaxşılıq nə qədər çox olsa, yenə azdır"

Uşaq hüquqlarının təmin edilməsi ölkəmizdə həyata keçirilən dövlət siyasətinin prioritet istiqamətlərindən biridir. Bu siyasətin uğurla reallaşdırılmasına Birinci vitse-prezident, Heydər Əliyev Fondunun prezidenti Mehriban Əliyeva hərtərəfli dəstək verir. Mehriban xanım valideyn himayəsindən məhrum olan uşaqların mənəvi anasıdır. Onların hərtərəfli inkişafı, keyfiyyətli təhsili, yüksək standartlara cavab verən tibbi xidmətlərin təmin olunması istiqamətində önəmli layihələr həyata keçirilir ki, bu istiqamətdə görülən bütün işlərin, əldə olunan nailiyyətlərin hamısı şəxsən Mehriban xanım Əliyevanın adı ilə bağlıdır.

Mehriban xanım hər zaman söyləyir ki, mən insanlara kömək göstərmək istəyirəm. Konkret problemləri həll etmək, yardım edə bildikdə sevinc hissi keçirmək və sənəndən asılı olmayan səbəblər üzündən nəse edə bilmədikdə təəssüflənmək, qəzavü-qəder, sağalmaz xəstəlik qarşısında bütün gücsüzlüyünü dərk edərkən əziyyət çəkmək, xilas edilmiş bir uşağın təbəssümünü gördükdə isə bir daha sevinmək istəyirəm. Bu, mənim seçimidir.

"Uşaqlara yaxşılıq nə qədər çox olsa, yenə azdır" deyəni həyat şüasına çevirən Birinci vitse-prezident hər zaman valideyn himayəsindən məhrum uşaqların taleyi ilə maraqlanırlar, onlara baş çəkir, bir ana kimi tövsiyələrini verir, valideyn əşkiçiliyini duymalarını istəmir...

Amma bunlarla yanaşı, hər dəfə vurğulayır ki, heç nə ata-ana məhəbbətini əvəz edə bilməz, ona görə də insanları bu məsələdə daha məsuliyyətli və həssas olmağa çağırır.

Bu düşürgə uşaqların yay istirahətini çimərlikdə keçirməsinə də imkan verir

Bakının Nizami rayonundakı 1 nömrəli uşaq evinin Xəzər rayonunun Şüvəlan qəsəbəsindəki istirahət düşürgəsinin fəaliyyəti də Heydər Əliyev Fondunun uşaqlarla bağlı reallaşdırdığı layihələr silsiləsinə daxildir.

Uzun illər istifadəsiz qalaraq baxımsız vəziyyətə düşən istirahət düşürgəsi Mehriban xanım Əliyevanın tapşırığı ilə yenidən tikilib və 2006-cı il may ayının 10-da Birinci vitse-prezidentin iştirakı ilə açılışı olub. Burada ya-taq, işə və inzibati binalardan ibarət 3 korpus müasir avadanlıqlarla təchiz olunub. Yaşılıqlarla əhatələnmiş hovuz, rahat istirahət guşələri, tennis kortları uşaqların istifadəsinə verilib. 2013-cü ildə isə düşürgə əsaslı təmir edilib, həyətəyini sahəsi abadlaşdırılıb. Yeni, müasir stadion inşa olunub, hovuz yenidən qurulub, uşaqlara asudə vaxtlarını səmərəli keçirmələri üçün gözəl şərait yaradılıb.

Ardı 2-ci səh.

Azərbaycan ipəyi qədim şöhrətini özünə qaytarır

Azərbaycanda minillik qədim tarixə və önənlərə malik olan ipəkçilik Prezident İlham Əliyevin aqrar sektorun önəməvi sahələrinin inkişafı istiqamətində reallaşdırdığı islahatların sayəsində yenidən intibah dövrünə qədəm qoya bildi.

İndi Azərbaycan ipəyi qədim şöhrətini özünə qaytarmaq, yenidən məşhurlaşaraq dünyaya səs salmaq üçün böyük imkanlara malikdir. 2015-ci ildə cəmi 236 kiloqram yaş barama tədarük edən kümpülər dörd il ərzində bu nadir məhsulun istehsalını cari ilin 6 ayının məlumatına görə 636,6 tona çatdıraraq 21 ilin ən yüksək göstəricisini əldə etdilər. Beləliklə, 2015-ci ilə müqayisədə kümpülər bu il 2697 dəfə artıq məhsul istehsal etdilər. Bu o deməkdir ki, ipəkçilikdə intibah baş verdi və bu da yüngül sənəayinin inkişafına təkan verə biləcək ən güclü faktordur.

Kümpülərin arxasınca meydana ipəkçilər gəlir. Onların qarşısında Azərbaycan ipəyinin keçmiş şöhrətini geri qaytarmaq,

müasir dünyanın ən qabaqcıl texnologiyaları ilə təchiz olunan fabriklərinin təcrübəsinə söykənərək yeni ipək brendini cialamaq kimi müqəddəs vəzifə dayanır. Rəssamların, modelyerlərin, dizaynerlərin yeni nəslinin yetişdirilməsi üçün sinergetik yanaşmanın tətbiqi vacibdir.

Ardı 5-ci səh.



Paşinyan Aprel döyüşləri iştirakçılarına sahib çıxmır

Ermənistanda etiraz aksiyaları səngimir

Ermənistanda hakimiyyət dəyişikliyinə sonrakı dövrdə müsibət istiqamətində yeniliklərin olacağına dair gözləntilərin özünü doğrultmadığı artıq tam təsdiqini tapmaqdadır. Elə bunun bir real təzahürü dövlət qulluqçularının, hərbiçilərin əməkdaşlarının azaldılmasıdır.

"Lragir" nəşri yazır ki, ölkədə artan iqtisadi böhran dövlət qurumlarının fəaliyyətinə, eləcə də maliyyələşməsinə ciddi problemlər yaradıb. Qeyd olunur ki, böhran səbəbindən bundan əvvəlki dövrdə dövlət qulluqçularının, hərbiçilərin əməkdaşları 40 faizə qədər azaldılıb, əksər qurumlarda işçilər arasında itxaslar gedib. Ölkədə etiraz aksiyaları da səngimir. Aksiyaların ha-



dəfi müxtəlifdir. Bəziləri əvvəlki kütləvi etirazlar zamanı irəli sürdükleri tələb və problemləri bir daha baş nazirin yadına salırlar. Bu günlərdə

Yerevanda Ermənistan hökuməti binası qarşısında "Ermənistan Ekoloji Cəbhəsi" adlı təşkilatın üzvləri mitinq keçirib. Aksiya iştirakçıları

Cermux yaxınlığındakı Əmulsar (Əmulsarı) qızıl mədəninin fəaliyyətini dayandırmığı tələb edirlər.

Ardı 5-ci səh.



Ermənistan-Azərbaycan Dağlıq Qarabağ münaqişəsinə elmi-tarixi və fəlsəfi müstəvidə baxış

Akademik Ramiz Mehdiyevin "Ermənistan-Azərbaycan Dağlıq Qarabağ münaqişəsi: problemin mənbələri və nizamlanma perspektivləri" kitabı çapdan çıxıb

Azərbaycanın müstəqillik illərində yürütdüyü tarazlaşdırılmış xarici siyasət, neft-qaz ehtiyatlarından praqmatik şəkildə istifadə edilməsi, sosialyönümlü daxili siyasət onu haqlı olaraq bütün dünyada hörmət qazanmış müasir sabit dövlətə çevirib. Lakin Azərbaycan dövlətinin xarici siyasətinin ən mühüm prioriteti olan, keçmiş Sovet İttifaqından miras qalmış Ermənistan-Azərbaycan Dağlıq Qarabağ münaqişəsi hələ də özünün qəti və ədalətli həllini gözləyir.

AZƏRTAC xəbər verir ki, bu fikirlər Azərbaycan Respublikası Prezidenti Administrasiyasının rəhbəri, akademik Ramiz Mehdiyevin Azərbaycan və rus dillərində yenidən çapdan çıxmış "Ermənistan-Azərbaycan Dağlıq Qarabağ münaqişəsi: problemin mənbələri və nizamlanma perspektivləri" kitabında yer alıb.



Mötəbər tarixi mənbələrə əsaslanan dəyərli nəşr

Akademik Ramiz Mehdiyev yeni əsərində Ermənistan-Azərbaycan Dağlıq Qarabağ münaqişəsinin köklərinə nüfuz edərək hadisənin nədən başladığını ən mötəbər mənbələr əsasında, sistemli şəkildə və mərhələlər üzrə təhlil edir. Alimin fikrincə, bu münaqişənin mahiyyətini, səbəblərini və indiki konyunkturunu anlamaq üçün onu, ilk növbədə, Rusiya imperiyasının və sovet hakimiyyətinin Cənubi Qafqazda köçürmə siyasəti kontekstində araşdırmaq lazımdır.

Əsərdə I Pyotrun Qafqaza yürüşü və Xəzər yarı sahillerin Rusiyaya birləşdirilməsi, XIX əsrdə rus-İran müharibələri, Türkmənçay müqaviləsi və ermənilərin əzəli Azərbaycan torpaqlarına - keçmiş Qarabağ, Naxçıvan və İrəvan xanlıqları ərazisinə köçürülməsinin birinci dalğası, habelə Rusiya ilə Osmanlı İmperiyası arasında Adrianopol sülh müqaviləsindən sonra ermənilərin köçürülməsinin ikinci dalğası məntəqi aridçilliyə diqqətə çatdırılır. Bütün bunları müəllif hadisələrin çərçivəsində diqqətə diqqət, o cümlədən Rusiyanın İranda səfiri olmuş Aleksandr Qriboyedovun "Ermənilərin İrandan bizim vilayətlərə köçürülməsi haqqında" (1828) qeydləri, Sergey Qlinkanın "Azərbaycan ermənilərinin Rusiya hücdülərinə köçürülməsinin təsviri və Ermənistanın tarixi dövrlərinin ilkin qısa şərh" (1831), Qafqaz Arxeoqrafıya Komissiyasının Aktları (1878) və digər mənbələr əsasında təqdim edir. Məsələn, kitabda istinad edilən Nikolay Şavrovun 1911-ci ilə aid qeydlərindən aydın olur ki, hələ o zaman Zaqafqaziyada 1 milyon 300 min ermənidən 1 milyondan çoxu yerli əhali deyil, Rusiya tərəfindən köçürülən olub. Bu və digər mənbələr regionda ermənilərin yerli müsəlman əhaliyə faiz nisbətini sünü şəkildə dəyişdirildiyini təsdiqləyir. Akademik təkzibedilməz faktları ümumiləşdirərək yazır: "Monofizit erməni kilsəsinin milli dövlət yaratmaq səyləri Rusiya imperiyasının müstəmləkəçilik maraqları ilə üst-üstə düşürdü: Rusiya ermənilərindən və Türkiyədən Cənubi Qafqaza köçürülməsinə və gələcəkdə orada Türkiyə və İranda həmsərhəd olan ayırca erməni vilayəti yaradılmasına kömək edir və öz növbəsində, ermənilərin üzərinə bu regionda qar Rusiyanın sədaqətli müttəfiqləri, yeni Rusiyanın forpostu olmaq vəzifəsi qoyurdu".

Çar Rusiyanın ermənipərəst siyasətinin sovet Rusiyası tərəfindən də davam etdirildiyini əsaslandıraraq akademik Dağlıq Qarabağ Muxtar Vilayətinin sünü şəkildə yaradılmasını, habelə Zəngəzur, Göyçə və Azərbaycanın digər əzəli torpaqlarının Ermənistanın tərkibinə qatılmasını, Naxçıvanın anklava çevrilməsinə buna misal olaraq göstərir. Müəllif həmçinin sovet dövlətinin Türkiyə ilə bağlı təşvişdən qaynadılan fəaliyyətini, Moskvadakı ermənipərəst dairələrin məqsədyönlü fəaliyyətini diqqətə çatdırır: "Gizli deyil ki, erməni şovinizminin ideoloqları ənənəvi olaraq Türkiyəyə və Azərbaycanca açıq iddialar irəli sürür, Şərqi Anadolunun, Naxçıvanın, Qarabağın və Zəngəzurun vaxtilə "dənizdən-dənizə uzanan böyük Ermənistan" vilayətləri olduğunu deyirlər. Sovet hakimiyyəti dövründə ermənilər Zəngəzur ərazisini özlərinə birləşdirmək və Qarabağ erməniləri üçün muxtariyyətə nail olmaq, bununla da gələcəkdə Dağlıq Qarabağın Azərbaycan qorunmasını təmin etməli niyyətini qoymaq imkanı əldə etdilər".

Akademik Ramiz Mehdiyevin vurğuladığı məqamlardan biri də ermənilərin köçürüldükləri ərazidə etnik tərkibin dəyişdirilməsinə yönəldilən siyasətdir. Kitaba azərbaycanlıların 1948-1953-cü illərdə Ermənistan SSR-dən kütləvi deportasiyası, 1946-1949-cu illərdə Ermənistan ərazisinə ermənilərin köçürülməsinə dair faktlar daxil edilib. Görkəmli alim bu qənaətə gəlir ki, çar Rusiyası və sovet hakimiyyəti tərəfindən iki əsr ərzində həyata keçirilən köçürmə siyasəti regionun demografik mənzərəsini əhəmiyyətli dərəcədə dəyişib. 1988-1993-cü illərdə azərbaycanlıların Ermənistandan, Dağlıq Qarabağdan və Azərbaycanın işğal edilmiş yeddi rayonundan qovulması bu prosesin son akkordu olub. Beləliklə, Ermənistan-Azərbaycan Dağlıq Qarabağ münaqişəsinə, ilk növbədə, etnik azərbaycanlılara qarşı həyata keçirilən deportasiya, zor gücünə qovma və soyqırımı siyasətinin məntəqi neticəsi və növbəti mərhələsi kimi baxmaq lazımdır.

Müəllif ötən əsrin 80-ci illərində baş vermiş hadisələrə toxunaraq yazır ki, SSRİ-nin ali rəhbərlərindən biri olan Heydər Əliyevin hakimiyyətdən kənarlaşdırılması nəticəsində Ermənistanın ultramillətçi dairələri, onların Kremldəki və xarici ölkələrdəki havadarları tərəfindən Dağlıq Qarabağ Muxtar Vilayətinin Azərbaycanın tərkibindən çıxarılması və onun Ermənistanla birləşdirilməsi üçün əlverişli siyasi zəmin yaradıldı. Mixail Qorbaçov başda olmaqla SSRİ-nin oxvatki rəhbərliyinin millətçilərin separatçılıq səylərinə himayədarlıq yolunu seçməsi vəziyyəti daha da kəskinləşdirdi və 1988-ci ilin fevralında Sumqayıt şəhərində tövredilmiş təxribat məhz bu kontekstdə yanasmaq lazımdır.

Akademik Dağlıq Qarabağda faciəli hadisələrin başlanğıcında Azərbaycanın oxvatki kommunist rəhbərliyinin və Xalq Cəbhəsi liderlərinin mövqesizliyinin, məsuliyyətsizliyinin və qeyri-peşəkarcılığının da Azərbaycan ərazilərinin işğalına şərait yaratdığını təəssüflə qeyd edir.

Ermənistan-Azərbaycan Dağlıq Qarabağ problemi dövlətlərarası münaqişə kontekstində

Münaqişənin sonradan SSRI-nin dağılmasında katalizatorlardan birinə çevrildiyi fikri ilə razılaşan müəllif problemi həmçinin dövlətlərarası münaqişə kontekstində araşdıraraq yazır: "Bu münaqişə beynəlxalq problemlə, regional və dünya miqyaslı müxtəlif aktorların və onların mənafehlərinin toqquşduğu nöqtəyə çevrilməyə bərabər, həm də qarşılıqlı vəziyyətdəki tərəflərə təsir və təzyiq mexanizmi oldu".

Kitabda problemin nizamlanmasının hüquqi əsası olan və bu gün də hüquqi qüvvəsini saxlayan beynəlxalq sənədlər nəzərdən keçirilir. Məsələn, SSRİ dağılından sonra Azərbaycanın beynəlxalq sərhədləri (digər müttəfiq respublikaların sərhədləri kimi) dünya birliyi tərəfindən "uti possidetis juris" prinsipi əsasında, yeni müstəqillik əldə edildiyi anda mövcud olan keçmiş iqtisadi sərhədlər çərçivəsində tanındı. Bu müddə Müstəqil Dövlətlər Birliyinin yaradılması haqqında 1991-ci il 8 dekabr tarixli sazişdə də öz əksini tapdı. Saziş dekabrın 21-də Azərbaycan və Ermənistan da daxil olmaqla, o ar içində müttəfiq respublika tərəfindən Alma-Atada imzalanmış protokol ilə təsdiqlənib. Müəllif buna misal olaraq bir sıra beynəlxalq təşkilatların, o cümlədən ATƏT-in, BMT-nin Azərbaycan ərazi bütövlüyünü dəstəkləyən qərar və qətnamələrini xatırladır.

Bununla yanaşı, əsərdə Ulu Öndər Heydər Əliyevin hakimiyyətə qayıdışından sonra Azərbaycanın yürütdüyü uğurlu xarici siyasət, o cümlədən Budapeşt, Lissabon sammitlərində münaqişənin həlli istiqamətində irəliləyişlər də diqqətə çatdırılır. Eyni zamanda Qərbi dövlətlərinin illik standartları problemin həllinə mane olan amillərdən biri kimi göstərilir və konkret faktlarla əsaslandırılır.

Ermənistan fürsəti əldən verərək sülhü udubuz

Ermənistan-Azərbaycan Dağlıq Qarabağ münaqişəsinin nizamlanma perspektivləri barədə fikir yürüdən müəllif problemin həll edilməməsinin Ermənistanın mənfəti təsirlərinə dair yeni məsələlər gətirir. Məsələn, sabiq prezident Levon Ter-Petrosyanın "Müharibə, yoxsa sülh: düşüncə vaxtıdır" məqaləsindən götürülən təsəvvürə görə, o aktuallığını saxlayır. Yaxud "BE Berlin Economics GmbH" konsaltinq şirkətinin Berlin qarargahının bu ilin əvvəllərində apardığı "Dağlıq Qarabağ münaqişəsinin nizamlanmasının Ermənistan və Azərbaycana iqtisadi təsiri" adlı araşdırma sülhün qonşu dövlət üçün faydaları göstərilir.

Eləcə də siyasi kontekstdə, qondarma "ikinci erməni dövləti"nin beynəlxalq miqyasda tanınması haqqında məsələnin heç vaxt praktik müstəvidə qoyulmadığını bildiren akademik Ramiz Mehdiyev Ermənistanın baş naziri N.Paşinyanın danışıqlar formatını birtərəfli qayda da dəyişdirmək cəhdinin beynəlxalq vəsiyyətlər tərəfindən rədd edildiyini və martın 29-da Vyanada iki dövlət rəhbərlərinin görüşünün formatının dəyişmədiyini vurğulayır. Həmçinin Prezident İlham Əliyevin görüşdən sonra TASS agentliyinə müsahibəsində səsləndirdiyi bu fikri xatırladır: "Danışıqların formatı dəyişilməz qalıb. Danışıqlar uzun illər olduğu kimi, Ermənistan ilə Azərbaycan arasında aparılır".

Akademik yazır: "Bütün bu illər ərzində erməni cəmiyyəti döyüş meydanında qazanılan "qələbə"ni tezliklə diplomatik sahədə möhkəmləndirmək ümidi ilə yaşayıb. Lakin Ermənistan rəhbərliyi bir məsələni başa düşə bilməyib ki, qonşu dövlətə təvacüz etməklə, onun ərazisini işğal etməklə, etnik təmizləmələr apararaq, şəhər və kəndlərinə viran qoymaqla Ermənistan, əslində, qalib gəlməyib, udubuz! O, bu qədr fürsəti əldən verərək, sülhü udubuz. Bunu başa düşmək üçün bugünkü Azərbaycanı Ermənistanla müqayisə etmək, onların sosial-iqtisadi inkişafında fərq qiymətləndirmək kifayətdir və bu fərq ildən-ilə daha da artacaq".

Əsərdə Dağlıq Qarabağda Ermənistan tərəfindən qurulmuş işğalçı rejimin cinayətkar mahiyyəti bir çox mənbələrə, o cümlədən britaniyalı Harrold Keynin "Narko-Qarabağ" kitabına istinadla açıqlıb göstərilir.

Amerikalı ilahiyatçı Ceyms Friman Klarkın (1810-1888) bir çoxlarına yaxşı tanış olan "Siyasətçi növbəti seçkilər haqqında düşüncələr" əsəri, halbuki dövlət xadimi gələcək nəsilələr haqqında düşünür! sözünü xatırladan akademik Ramiz Mehdiyev vurğulayır ki, münaqişə ədalətli şəkildə nizamlanmaya qədər Ermənistanın sosial-iqtisadi həyatında əsaslı dəyişikliklər baş verməyəcək.

Akademik Ramiz Mehdiyevin yeni kitabı Ermənistan-Azərbaycan Dağlıq Qarabağ münaqişəsinin mənbələri və nizamlanma perspektivləri barədə aydın və bitkin təsvir verir. Problem mahiyyətini ictimaiyyətə, xüsusən rusdillil oxuculara çatdırmaq baxımından böyük əhəmiyyətə malik olan bu əsər politoloji tədqiqatlar, siyasi araşdırmalar üçün də mötəbər mənbədir.

Daxili İşlər naziri Daxili Qoşunların paytaxtda yerləşən "N" sayılı hərbi hissəsində olub

Avqustun 18-də Daxili İşlər naziri, general-polkovnik Vilayət Eyvazov DİN Daxili Qoşunlarının paytaxtda yerləşən "N" sayılı hərbi hissəsində olub. Əvvəlcə nazir müavini - Daxili Qoşunların komandanı, general-leytenant Şahin Məmmədov general-polkovnik Vilayət Eyvazova şəxsi heyətinin və hərbi texnikanın baxışa hazırlanması barədə raport verib.

Daxili İşlər Nazirliyinin mətbuat xidmətindən AZƏRTAC-a bildirilib ki, nazir şərəf məqamı ilə salamladıqdan sonra şəxsi heyətin kazarması, məişət şəraiti, qidalanması, sağlamlıq durumu və təminat məsələləri ilə yaxından tanış olub, xidməti istifadədə olan texnikaya baxıb, ərazidə aparılan abadlıq, quruculuq işləri ilə maraqlanıb.

Sonra hərbi hissənin sıra meydanında hərbi qulluqçuların və əsgərlərin qarşısında çıxış edən nazir V.Eyvazov Ulu Öndər Heydər Əliyevin əsasını qoyduğu inkişaf və tərəqqi strategiyasının Azərbaycan Preziden-



ti, Silahlı Qüvvələrin Ali Baş Komandanı İlham Əliyev tərəfindən uğurla davam və inkişaf etdirilməsi nəticəsində ölkəmizin iqtisadi qüdrətinin, müdafiə potensialının artdığını, beynəlxalq mövqelərinin möhkəmləndiyini bildirib, dövlət başçısının ordu quruculuğuna, o cümlədən Daxili Qoşunların fəaliyyətində iştirakına, xüsusən əməliyyatların keçirilməsində fəal iştirakını, yüksək peşəkarcılığa, dö-

dürülməsinə daim xüsusi diqqət göstərildiyini vurğulayıb.

Daxili Qoşunların ölkəmizdə müstəqilliyin və daxili sabitliyin qorunmasında xüsusi xidmətləri olduğunu diqqətə çatdıran nazir şəxsi heyətin ictimai əyləşmə qorunmasında və ictimai təhlükəsizliyin təmin olunmasında, cinayətkarlığa qarşı mübarizədə, xüsusi əməliyyatların keçirilməsində fəal iştirakını, yüksək peşəkarcılığa, dö-

yüş və mənəvi-psixoloji hazırlıqla məlik bir quruma çevrildiyini məmnunluqla qeyd edib. O, eyni zamanda, bildirib ki, torpaqlarımızın 20 faizi işğal altında olduğuna görə hazırda ölkəmiz müharibə şəraitindədir. Ona görə də Daxili Qoşunların şəxsi heyəti öz üzvlərinə düşən xidməti vəzifələri ilə bərabər, həm də torpaqlarımızın azadlığı və ərazi bütövlüyümüzün bərpası üçün hər an hazır olmalı, döyüş hazırlığı səviyyələrini daim yüksək saxlamalıdır.

Şəxsi heyətə konkret tapşırq və tövsiyələri verən Daxili İşlər naziri hərbi qulluqçuların qanunvericiliklə müəyyən edilmiş vəzifələrini və yerləşən tapşırıqların öhdəsindən bundan sonra da layiqincə gələcəklərinə, xalqa, dövlətə və Prezidentə sədaqətə xidmət edəcəklərinə əminliyini ifadə edib, xidmətdə fərqlənən hərbi qulluqçuların mükafatlandırılması ilə bağlı müvafiq göstəriş verib.

Sonra Daxili İşlər naziri V.Eyvazovun rəhbərliyi ilə hərbi hissənin qarargahında komandir heyəti ilə əməliyyat müşavirəsi keçirilib.

Tədbirin sonunda general-polkovnik V.Eyvazov hərbi hissənin əsgər yeməkxanasında şəxsi heyətlə birlikdə nahar edib.

Xilas edilmiş bir uşağın təbəssümü...

Mehriban xanım Əliyeva valideyn himayəsindən məhrum olanların ən böyük hamisidir

Əvvəli 1-ci sah.

Düşərgənin dəniz yaxınlığında yerləşməsi isə onlara yay aylarında istirahətini çimərlikdə keçirmələri üçün də imkan verir.

"Mehriban xanımın sayəsində biz də özümüzü güvənli hiss edirik"

Adıçəkən istirahət düşərgəsində dincələn uşağ evinin sakinləri ilə həmsöhbət oluruq. 12 yaşlı Məhəmməd deyir ki, bu düşərgədə olmaq ondan məmnunluq yaradır: "İstirahət düşərgəsinə gəlib dincəlməyi, xüsusilə dostlarımla dənizə gedib üzməyi, qum üzərində futbol oynamağı xoşlayıram".

Nuray da dənizi çox sevir: "Amma mən daha çox onu seyr etməyi və dalğaların səsinə dinləməyi xoşlayıram. Bu, mənə mənəvi sakitlik verir". 6 ildir ki, uşağ evinin sakini olan Nuray təbiət rəsmləri çəkdiyini söyləyir: "İstirahət düşərgəsinə gələndə çox sevinirəm. Çünki burada səmanın, dənizin, quşların, ağacların, bir sözlə, təbiətin rəsmini daha yaxşı çəkirim".

Rəhimə isə sevincilə bildirir ki, elə bu yaxınlarda Mehriban xanımın des-



teyi ilə 10 gün müddətinə uşağ evinin sakinləri Moskvada səhərdə olublar: "Leyla xanım bizi orada xeyli görməli yerlərə apardı, oyunlar oynadıq, gözdük, hətta bizə hədiyyələr də verdilər. Biz Leyla xanımın ad günündə də iştirak etdik, onunla tort da kəsdik. Mehriban xanımı da, Leyla xanımı da çox sevirik. Hər zaman onların sevgi və diqqətini özümüzə hiss edirik".

"7 ildir ki, bu uşağ evindəyəm. Yeni gələndə bura heç cür uyğunlaşa bilmirdim. Hər gün ağlayırdım, anamı, atamı, evimizi istəyirdim. Özümün tenha, kimsəsiz hesab edirdim. Amma bizə göstərilən qayğı sayəsində zamanla mən də həyata tapırdım. Çünki burada gələcəyimizin xoşbəxt təməllər üzərində qurulması üçün bizə hər cür qayğı göstərilirdi. Bütün bu imkanlar isə Mehriban xanımın xüsusi diqqəti sayəsindədir. Hər an onun səfətinə, qayğısına özümüzə hiss edirik, ana hənirini oğandan alır, uşağ evinin sakinləri kimi kimsəsizliyimizi unuduruq" deyə uşağ evinin 15 yaşlı sakini Aysu fikirlərini bölüşür.

Mirzə isə söyləyir ki, "düzdür, anamız, atamız yanımda yoxdur, daim onların həsrətini çəkirik, amma ətrafımızda bizə qarşı olan sevgi, səfəqət, qayğı bu nisgillimizi ovutmaq kömək edir. Artıq biz də özümüzü güvənli hiss edirik, doğma ocağımıza çevrilib bu ünvan".

Həmsöhbət olduğumuz kimsəsizlərin evinin sakinlərinin hər biri vurğulayır ki, Mehriban xanımın qayğıkeşliyi, səmimiyyəti sayəsində onların yoxluğu o qədər də hiss etmirlər. Buna görə hər zaman söyləyirlər ki, "biz kimsəsiz deyilik".

Bu uşaqlar Mehriban xanımın şəxsi himayəsindədir

Uşağ evinin direktoru Nərminə Zöhrabova məlumat verdi ki, uşaqlar düşərgəyə təkcə yayda, tətillərdə yox, il ərzində şənbə və bazar günləri də gəlirlər: "Uşaqlar bu düşərgəyə çox sevir. Ağaclarla, güllərlə quşluq edir, müxtəlif oyunlar, yarışlar keçirirlər. Uşaqlar biləndə ki, dənizə gedəcəklər, bax, bu, onlar üçün əsl bayra-

ma çevrilir. Demək olar ki, onlar bu düşərgədə təbiətlə iç-içə yaşayırlar, onu kaş edirlər, gözəlliklərini duyurlar".

N.Zöhrabova qeyd etdi ki, uşağ evinin sakinlərinə bu cür şəraitin yaradılması, onların bütün istəklər və arzularının yerinə yetirilməsi Heydər Əliyev Fondunun prezidenti Mehriban xanım Əliyevanın adı ilə bağlıdır. Bu uşaqlar Mehriban xanımın daim nəzarətində, şəxsi himayəsindədir: "Elə bir şey yoxdur ki, bizim ona ehtiyacımız olsun, Heydər Əliyev Fondu nə lazımdır, onu edir, yetər ki, bu barədə onlara deyək. Heç deməmək belə hər həftə, hər gün buradakı vəziyyətlə maraqlanırlar. Hazırda uşağ evinin iki sakini - Həmid Kazımov və İlkin Hüseynov Moskvada Prezident yanında İdarəetmə Akademiyasında təhsil alırlar və onların illik xərclərini Heydər Əliyev Fondu ödəyir. Həmçinin Azərbaycanın nüfuzlu universitetlərində oxuyan tələbələrə də, onları da bütün xərcləri fond tərəfindən ödənilir. Uşaqların istirahəti, mütəmadi xarici ölkələrə səfərlərini təşkil edən bu qəbildəndir. Bu il ərzində

Türkiyədə, Rusiyada olmuşuq. Fondun vitse-prezidenti Leyla Əliyeva vaxtaşırı bu uşaqları ziyarətə gəlir. Onlarla six ünsiyyətdə olur, deyir, güllər, şənliyə. Demək olar ki, o, buradakı uşaqların hər birini adı ilə tanıyır və bu ocağın doğmasına çevrilib".

İstirahət düşərgəsində uşaqlarla bir gün keçirdik. Şən rəqsini seyr etdik, şeirlərini, mahnılarını dinlədik, intellektual, fiziki yarışlarını izlədik. Rəngarəng ol işlərinə, çəkdiyə rəsmlərə tamaşa etdik. Amma bununla yanaşı, bir daha əmin olduq ki, yaradılan bütün şəraitə, diqqətə, qayğıya baxmayaraq heç bir uşağ evi buranın sakinlərinə doğma evlərinə, valideynlərinə əvəz edə, unudura bilməz...

Çünki bu uşaqların kağız üzərində rəngli karandaşlarla ifadə olunan duyğularının əksəriyyəti üzərindən tüstü burulmuş qalxan isti yuvalar, əl-ələ tutmuş ata-ana-uşağ təsvirləri həkk olunub...

Yasəmən MUSAYEVA, Ağaalı MƏMMƏDOV (foto), "Azərbaycan"



“Dövlət dəstəyi təsərrüfatımızı genişləndirməyə imkan verir”



Əliyevin ixracönlü məhsulların, o cümlədən pambıqçılığın inkişaf etdirilməsi ilə əlaqədar verdiyi tapşırıq və tövsiyələr rayonda, o cümlədən Qarabucaq kəndində də əhali tərəfindən böyük razılıqla qarşılanıb.

AZƏRTAC-ın bölgə müxbiri ilə söhbətində İlham Allahverdiyev deyib: “Ailə üzvlərimizin çoxu, demək olar ki, işsiz idi. Bu sahənin inkişafı üçün həyata keçirilən tədbirlərə görə Prezidentə minnətdarıq. İndi hamımız işləyirik. Bu il satacağımız məhsuldan yaxşı gəlir götürəcəyik. Dövlət dəstəyi ilə dövlət təsərrüfatımızı daha da genişləndirməyə imkan verir. Bu mövsümdə hər hektardan azı 30 sentner məhsul əldə etmək əzmindəyik”.

Qeyd edək ki, İlham Allahverdiyevin ailə təsərrüfatı keçən il də sahələrdən yaxşı məhsul götürüb və qəbul məntəqəsinə 132 ton pambıq təhvil verib.

Kürdəmirin Qarabucaq kənd sakini İlham Allahverdiyevin ailə təsərrüfatı bu mövsüm 50 hektar sahədə pambıq əkilir. Pambıqçılıq sahəsində zəngin təcrübəsi olan ailə bol məhsul yetişdirib. Artıq bu günlər pambıq yığımına başlanacaq.

Pambıqçılıq vaxtilə kənddə əsas təsərrüfat sahəsi olub. Uzun fasilədən sonra aqrar sektorda aparılan islahatlar, Prezident İlham

45 min tondan çox tərəvəz yığılıb

Sabirabadda tərəvəz yığımının qızğın çağır. İstehsalçılar ökdikləri 3 min 432 hektar tərəvəz sahəsinin 3 min 144 hektarından bugünkü 45 min 354 ton məhsul tədarük ediblər.



Rayon Statistika İdarəsinin məlumatına görə, cari ilin yazında sabirabaddı fermerlər ötən iləkdən 117 hektar çox tərəvəz əkməyə. Əkin sahələrində bol məhsul yetişib. Yığıma vaxtında başlayan fermerlər bugünkü 3 min 114 hektardan 45,3 min ton tərəvəz yığıblar. Xatırladaq ki, ötən il bu rəqəm 44,2 min ton olmuşdur.

Yığılan məhsulun 1,2 min tonu kələm, 1,6 min tonu bibər, 11,3 min tonu xiyar, 15,8 min tonu pomidor, 5,2 min tonu badımcın, 5,5 min tonu soğan, 3,8 min tonu sarımsaqdır. Əkinçilər həmçinin 129 min 643,6 ton bostan məhsulları da yığıblar.

Ötən həftə 11 rayonda 212 fermer təlim keçib

Cari ilin yanvar-avqust ayları ərzində Kənd Təsərrüfatı Nazirliyinin Təhsil və təlim şöbəsi tərəfindən 1123 təlim keçirilib. Təlimlərdə 20336 fermer və məhsul istehsalçısı iştirak edib.

Ötən həftə ərzində 11 müxtəlif rayonda 14 təlim keçirilib. Təlimlərdə ümumilikdə 212 fermer və məhsul istehsalçısı cəlb olunub. Aqrar Xidmətlər Agentliyi, Üzümçülük və

Şərabçılıq Elmi-Tədqiqat İnstitutu, Bitki Mühafizə və Texniki Bitkilər Elmi-Tədqiqat İnstitutunun mütəxəssisləri tərəfindən keçirilən təlimlərdə fermerlərə bitkiçilik, heyvandarlıq, texniki təhlükəsizlik qaydaları, aqrar sığorta və s. istiqamətlər üzrə yeni məlumatlar verilib, aqrartexniki və zootexniki qulluq qaydaları praktik nümayiş olunub. Praktiki məşğələlər bitkiçilik sahələri və heyvandarlıq təsərrüfatlarında keçirilib.

Kəlbəcərliyə işsiz durmurlar

Ölkənin 54 rayonuna səpələnmiş kəlbəcərliyə məhsullarının istehsalı ilə məşğul olurlar.

Rayon üzrə ümumilikdə cari il 577 hektar sahədə əkin işləri aparılıb. O cümlədən 134 hektarda taxıl, 159 hektarda yonca, 25 hektarda dən üçün günəbaxan, 7 hektarda bostan, 252 hektarda isə pambıq əkilib.

Taxılın ümumi məhsuldarlığı hər hektardan 32,5 sentner olmaqla keçən ilə nisbətən 8 sentner artıb.

Bu mövsüm Masallıda çəltik bol olacaq

Məhsuldarlığı və gəlirliliyi ilə seçilən çəltikçilik Masallıda önəmli təsərrüfat sahələrindən biridir. Ağır əl əməyi tələb edən bu təsərrüfat sahəsi uzun müddət rayonda tənəzzül dövrünü yaşayıb.

Məhsul istehsalçılarna göstərilən dövlət dəstəyi - fermerlərə subsidiyaların verilməsi, gübrələrin və texnikaların güzəştli şərtlərlə satılması rayonda çəltikçiliyin dirçəldilməsi üçün geniş imkanlar açıb.

Təsərrüfatçı Teyyub Kərimov bildirib ki, bu il Masallı rayonunda 128 hektar sahədə çəltik əkilib: “Əsasən məhsuldar “Apollo”, “Okean” və “Haşimi” növlərinə üstünlük verilib. Sahələrdə vaxtında bütün lazımı aqrartexniki işlər görüldü, zərərvericilərə qarşı tədbirlər aparılıb. Bundan başqa, çəltik əkinə zamanı əkinçilər su sarıdan heç bir əziyyət də çəkməyiblər”.

Masallı Rayon Dövlət Aqrar İnkişaf Mərkəzinin baş məsləhətçisi Həsən Hüseynov isə diqqətə çatdırıb ki, son illər Azərbaycanda kənd təsərrüfatının inkişaf etdirilməsi ilə bağlı böyük işlər görülür. Kənd təsərrüfatının ayrı-ayrı sahələri inkişaf edir, meliorativ tədbirlər həyata keçirilir, su təchizatı yaxşılaşdırılır.

Çəltiyin su tələb edən bitki olduğunu vurğulayan H.Hüseynov bu sahələrin kifayət qədər su ilə təmin edildiyini bildirib: “Bunun sayəsində ciddi məhsul artımı müşahidə olunur. Masallı təsərrüfatçıları bu il sahələrdən bol məhsul götürməyi proqnozlaşdırılır. Ölkəmizdə istehsal olunan məhsullar yüksək keyfiyyətə malik olduğuna görə xaricə ona tələbat da artır və daha çox məhsul ixrac edilir. Bu, ölkəmizin ixrac potensialını yüksəldir, fermerlərin daha çox qazanc əldə etməsinə səbəb olur”.



İqtisadiyyatın əsasını aqrar sektor təşkil edən Qusarda kənd yollarının yenidən qurulmasına diqqət artır. Əvvəllər kəndli məhsulunu bazara çıxarmaq istəyəndə, ümumiyyətlə, şəhərə gediş-gəlişə yol problemi yaşayırdı. Bəzən kənd təsərrüfatı məhsulları ilə yüklənmiş maşınlar yolsuzluqdan mənzil başına çatma da bilmirdilər. İndi isə vəziyyət sürətlə dəyişir.

Hazırda 8 min nəfər əhalinin yaşadığı 14 yaşayış məntəqəsini birləşdirən Cibir-Həzrə-Mucuç-Sudur avtomobil yolu tikilir. Dövlət

Qusarın kənd yolları yenidən qurulur

ları Dövlət Agentliyinin 6 nömrəli Yol İstismarı MMC-i icra edir. Kollektiv Qusar-Həzrə-Sudur yolunun girişini Cibir və Mucuç kəndləri istiqamətində 3,8 və 5,8 kilometrlik hissədə təmir və yenidənqurma işlərini başa çatdırıb. Hər iki istiqamətdə yolun torpaq yatağı genişləndirilərək 12 metrə çatdırılıb. Yola ikiqat çınqıl döşənərək hamarlaşdırılıb və kipləşdirmə işlərindən sonra asfalt-beton döşənib. Həm Cibir, həm də Mucuç istiqamətində gərəklil yerlərdə süürücü borular qoyulub. Eyni zamanda yolboyu qurumşu ağaclar təmizlənir, yerinə yeniləri əkilir. İdarənin istehsalat mühəndisi Şiخkamal Daşdəmirov deyir ki, yolda yenidənqurma və təmir işləri nişanların, avadanlıqların, signal dirəklərinin quraşdırılmasından sonra başa çatacaq.

Yolun üstündə yaşayan əhalinin rahatlığını təmin edəcək magistralda işin sürətinə və keyfiyyətinə gündəlik nəzarət edilir. Kollektivin bütün üzvləri - mexanizatorlardan Əli Əliyev, Dövlət Bədəlov, Səbri Hacıqayıyev, Qaraxan Yunisov, süürçülərdən Rizvan Abdullayev, Sərxan İsgəndərov, Alik Hacıyev, baş mühəndis Sabit Rəhimov və iş icraçısı Pərviz Əhmədov allarındən gələnləri edirlər ki, yolun çə

kilişini vaxtında və keyfiyyətlə yenidənqurulsunlar.

Hazırda Qusar-Həzrə-Sudur avtomobil yolunun 30-39 kilometrində - Uçur və Böyük Mucuç kəndləri istiqamətində torpaq yatağına çəltik, kəmərləmə, genişləndirilməsi, torpaq yatağının qaldırılması, kəsilməsi işləri görülür.

Akif ƏLİYEV,
“Azərbaycan”

Bərdənin 9 kəndində suvarma sistemi bərpa edilib

Yaponiya hökumətinin “Ot kökləri və İnsan Təhlükəsizliyi Qrant Yardımı Proqramı” çərçivəsində həyata keçirilən “Bərdə rayonunun 9 kəndində suvarma sisteminin bərpası” layihəsi başa çatıb.

Bu münasibətlə Bərdə rayonunun Qaradəmirçi kəndində keçirilən mərasimə Yaponiyanın Azərbaycandakı səfiri Teruyuki Katori, rayon ictimaiyyətinin nümayəndələri və kənd sakinləri iştirak edib.

Mərasimdə çıxış edən səfir Teruyuki Katori ölkəsinin Azərbaycanda reallaşdırdığı layihələr barədə məlumat verib. Əminliklə bildirib ki, layihə rayonda kənd təsərrüfatının inkişafına, məhsuldarlığın artmasına töhfə verəcək.

Məlumat verilib ki, “Ot kökləri və İnsan Təhlükəsizliyi Qrant Yardımı Proqramı” insan təhlükəsizliyi ideyasına əsaslanaraq, inkişaf etməkdə olan ölkələrdə iqtisadi inkişafa dəstək göstərir. İnsan üçün vacib olan təhsil, səhiyyə, yaşayış mühiti kimi sahələri prioritet götürən grant yardımı proqramı əhalinin həyat şəraitinə birbaşa təsir göstərən

Ordubadın Vənənd kəndi inşaat meydançasına çevrilib

Ordubad rayonunun Vənənd kəndində bu ilin əvvəlindən kompleks quruculuq işləri aparılır. Kənddə 3 mərtəbli 432 şagirdlik məktəb binasının qapı və pəncərələri, döşəməsi, elektrik və rabito xətləri, dam örtüyü yenilənib.

Kənddə uşaq musiqi məktəbi üçün yeni bina tikilir. Bina 3 mərtəbədən ibarət olacaq. İnşa olunan kənd mərkəzində isə icra nümayəndəliyi, bələdiyyə, baytarlıq, poçt, mədəniyyət evi, kitabxana, rabitə evi, polis sahə məntəqəsi üçün hər cür şərait yaradılacaq.

AZƏRTAC-ın Naxçıvan bürosu xəbər verir ki, əhaliyə nümunəvi ticarət, məişət və tibb xidmətləri göstərilməsi üçün kənddə müasir tipli xidmət mərkəzi və müasir ambulatoriya da inşa olunur.

Bərdə rayonunun 9 kəndində suvarma sisteminin bərpası layihəsinin ümumi məbləği 82 min 719 ABŞ dollarıdır. Layihə Bərdə rayonunda “Ot kökləri və İnsan Təhlükəsizliyi Qrant Yardımı Proqramı” çərçivəsində həyata keçirilən sayca 11-cidir. Bu vaxta qədər Azərbaycanda ümumi dəyəri 20 milyon ABŞ dolları olan 248 layihə üzrə grant müqaviləsi imzalanıb.

Diqqətə çatdırılıb ki, yeni layihənin məqsədi Bərdənin 9 kəndində suvarma sistemini bərpa etməklə, kənd təsərrüfatının inkişafına töhfə verməkdir. Layihənin icrası nəticəsində rayonun 9 kəndində 329 əylə məxsus 453 hektar pay və heyvətəni torpaqların suvarma suyu ilə təminatı yaxşılaşacaq.

Tədbirdə çıxış edən Bərdə Rayon İcra Hakimiyyəti başçısının müavini Vahid Qarayev həyata keçirilən layihələrə görə Yaponiya hökumətinə minnətdarlığını bildirib.

Sabir ƏLİYEV,
“Azərbaycan”

Azərbaycan ipəyi qədim şöhrətini özünə qaytarır



Əvvəli 1-ci səh.

Burada söhbət ipəkçiliyin inkişafına təkan verən bütün elmlərin birləşərək yeni ideyaları ortaya qoymasından söhbət gədir. Müasir dünyə nə qədər açıq olsa da, gizli rəqabət, böyük bazarlara nəzarət müayyən çətinliklər yaradır. Lakin güclülər, məşhurlər sarı can atanlar üçün maneələrin dəf edilməsi heç nədir.

Dünyada ipək istehsalı müayyən problemlərin olmasına baxmayaraq, ən gəlirli sahələrdən biri kimi qalmaqdadır. İpək nə qədər bahalı olsa da, kifayət qədər alıcıları və pərəstəşkarları olan məhsuldur. Bu gün ən böyük ipək istehsalçıları Çin və Hindistan sayılır. İllik istehsal gücləri müvafiq olaraq 146 min ton və 28,7 min tonudur. Onların arxasında Özbəkistan, Braziliya və Yaponiya gəlir. Barma və xam ipək istehsalı ilə həmçinin Cənubi Koreya, Tailand, Vyetnam, Şimali Koreya, İran, Türkiyə də məşhurdur.

Artıq Azərbaycanın da güclü istehsalçılarından birinə çevrilməsi üçün ən ciddi addımlar atılır. Dünyanın ən böyük ipək istehsalçıları kimi ABŞ, İtaliya, Yaponiya, Hindistan, Fransa, Çin, Böyük Britaniya, İsveçrə, Almaniya, Cənubi Koreyanın adı çəkilir. İpək istehsalı dünya tekstil bazasının cəmi 0,2 faizini təşkil etsə də, ipəkçilik ən gəlirli sahələrdən biri kimi dünyanın 60-dan çox ölkəsində yayılmışdır. İllik istehsal olunan ipək parçalar isə milyard kvadratmetrə qədərdir. Dünyanın ən məşhur tekstil fabrikləri yüzlərlə adda ipək parçaları istehsal edir. Zahirən mürekkəb olan belə bazarlarda yer tutmaq çətin görünə bilər. Amma o da aydındır ki, ümumiyyətlə, asan başa gələn heç nə yoxdur.

Amma Azərbaycanın ipəkə bağlı maraqlı tarixçəsi var. Onu nəzərdən keçirəndə həm müasir tekstil bazasında yerimiz, həm də bu qədim sənətin bərpə yolları aydın görünür. Ölkəmizin ərazisində baramaçılığın tarixinə dair ilk faktlar V əsrə aiddir, XII əsrdən isə Azərbaycan ipəyi böyük ipək yolu ilə Avropa və Asiya ölkələrinə ayaq açıq. Artıq XVI-XVII əsrlərdə Şirvan ipək istehsalına görə Yaxın Şərqdə üstünlük qazanır, XVII əsrin 30-cu illərində Azərbaycan səfər etmiş alman səyyahı və alimi Adam Oleari burada hər il 10-20 min tay xammalın toplandığını yazırdı. Beləliklə, hər il Şirvanın 16,5 min pud, Qarabağda isə 11 min pud qədar xammal istehsal olunurdu.

XIX əsrin əvvəllərində Azərbaycan Rusiya tərəfindən işğal edildikdən sonra sosial-iqtisadi vəziyyət dəyişir və tədricən 50 ilin ərzində ipəkçilikdə tənəzzül baş verir. Buna əsas səbəb Rusiyada kapitalizmin və o cümlədən tekstil sənayesinin inkişafı ilə bağlı ucuz parçaların bahalı ipəyi tədricən sıxışdırması olur. Amma buna baxmayaraq, bir sıra şərbbəli mərkəzlərdə ipək karxanaları ənənə gücü hesabına fəaliyyətlərini bir müddət davam etdirirdilər.

Tənəzzül baş verəndə XIX əsrdə Şamaxı şəhəri və onun ətraf kəndləri (Başqal, Mücü və b.) yenə də karxana toxuculuğunun, xüsusilə ipək parça istehsalının başlıca mərkəzi olaraq qalır. Belə bir faktı xatırlatmaq kifayətdir ki, 1843-cü ildə təkcə Şamaxı şəhərində 220 şərbəf karxanası işləyirdi. Amma ondan bir qədər əvvəl XIX əsrin 30-cu illərində Köhnə Şamaxıda ipək parça toxuyan 650 dəzgah, Şirvanın başlıca şərbəf kəndləri sayılan Əlvənd, Zərdab, Ağsu və Başqaldada 50 ipektoxuma dəzgahı fəaliyyətdə idi. Bu dəzgahlarda ənənəvi ipək parça növləri olan *darayı*, *tafta*,

mov, *ipək örtük*, *örpək*, *kələğayı*, *zolaqlı çadra*, *cecim* və digər ipək parçalar toxunurdu.

Şamaxı karxanalarının ipək malları keçmişdə o qədər böyük şan-şöhrət qazanmışdı ki, hətta İran parçaları arasında onlar ən yüksək keyfiyyətli ipək məmulatı hesab olunurdu.

Bu gün İtaliyada toxunan 1,5 kvadratmetrik ipək parçanın çəkisi 30 qramdırsa, Şamaxıda 30 misqallıq xam ipəkdən hər birinin uzunluğu 7 arşın olan 11 ədəd darayı toxunurdu. 38 misqal xam ipəkdən hər bir tikəsinin uzununu 7 arşın olan 26 ədəd böyük ölçülü mov, 30 misqal ipəkdən yene 30 ədəd orta ölçülü mov toxumaq olurdu. Bu o deməkdir ki, biz hələ iki yüz il əvvəl İtalyanlardan daha zərif parçaları toxuya bilərdik. Mənbələrdə göstərilir ki, 54 misqal xalis ipək telindən hər birinin uzununu 2,25 arşın, eyni 1,75 arşın olan 34 ədəd kələğayı hasilə gəlirdi. İnanmaq çətinidir ki, 34 kələğayının çəkisi cəmi 54 qram idi. Hər halda bu, İtalyanların işi deyil.

Şamaxı karxanalarında toxunan ipək parçaları, xüsusilə darayı və tafta yerli bazarlarda satılmaqdan başqa, Moskva, Həştərxan, Tiflis, Bakı, Quba, Dərbənd, Şəki, Şuşa şəhərlərinə göndərilir, kələğayı və çarşab isə bütün bunlardan əlavə, həm də Türkiyə və İrana ixrac olunurdu.

İpək parça istehsalı Azərbaycanın digər şəhərlərində də davam etdirilirdi. XIX əsrin 30-cu illərində təkcə Şuşa şəhərində 132 toxucu dəzgahı olan 42 şərbəf karxanası fəaliyyət göstərirdi. 1829-cu ildə həmin karxanalarda 7200 ədəd müxtəlif növ ipək parça, 740 ədəd kələğayı, 6100 ədəd kəmsənə toxunmuşdur.

Azərbaycanın ənənəvi ipək parça toxuculuğunda kəskin tənəzzül XIX əsrin 90-cı illərinin ortalarında başlamışdır. Bakı qubernatorunun 1882-ci ilə dair hesabatında bildirilir ki, əvvəllər külli miqdarda istehsal olunan ipək parçalar demək olar ki, daha hazırlanmır və xaricə ixrac olunmur, yaxud çox məhdud miqdarda göndərilir. S.İ.Qulışambarov Azərbaycanın ənənəvi ipək parça istehsalının bu dövrdə tənəzzülünün əsas səbəbini Moskvanın fabrik mallarının, xüsusilə də Asiya məzmunlu neqşlərə malik ucuz parçalarının burada peyda olmasına görə tutur. Moskvada ipək parçalarının idxalı nəticəsində yerli parçaların o dərəcədə qiymətdən düşdü ki, bu karxanaların nə üçün hələ də işləməsi təəcüb doğurur. Bir zamanlar Azərbaycana şan-şöhrət qazandıran ənənəvi ipək parçanın acınacaqlı taleyindən H.B.Zərdabi ürək ağrısı ilə yazırdı ki, Şirvan xanlarının keçmiş paytaxtı Şamaxı şəhəri həmişə ipək toxuculuğunun mərkəzi olmuşdur. Şamaxılılar, sözün əsl mənasında, ələ beləcə, kəndlərdə olduğu kimi ipək toxumaqla məşğul olan adi kустarlar deyildilər, onlar yalnız bu sənətlə yaşayın peşəkar toxuculardır. Ona görə də fabrikin yerli ipək toxuculuğuna mənfi təsiri kəndlərdə və Şamaxı şəhərində eyni deyildi. Kənd kустarları ipək toxuma fəaliyyətlərini tərk edib, kənd təsərrüfatı ilə məşğul olmağa başladılar. Şamaxılılar ucuz fabrik məhsulları tərəfindən sıxışdırılan mov və qanovuz istehsalını dayandırmış, bunun əvəzinə yorğanüzü, örpək, şərf və digər məmulatları istehsal etməyə başlamışlar. Bir sözlə, şamaxılılar fabrikeyə qarşı mübarizə elan etmişlər, bu, onlar üçün həyatı məsələ olduğundan həmin mübarizəni aparmaya məcbur olmuşlar.

Azərbaycanda ipəkçiliyin inkişafı sovet hakimiyyəti illərində gücləndi. Artıq ötən əsrin 70-ci illərində respublikamızda

ildə 5-6 min ton yaş barama və 350-400 ton xam ipək istehsal edilir, on milyonlarla kvadratmetr müxtəlif çeşidli ipək parça toxunurdu. Kümçülərin sayı 150 mini, ipək sənayesində çalışanların sayı 14 mi ni ötürdü. "Şəki-İpək" kombinatında 7 min nəfərə yaxın daimi işçi çalışırdı. Azərbaycan barama istehsalına görə keçmiş SSRİ-də Özbəkistandan sonra ikinci yerdə olsa da, ipəyin keyfiyyətində birinci idi. Şəki keçmiş ittifaqın 75 müəssisəsinə ipək parça, 84 müəssisəsinə isə ipək sap göndərirdi. Həmçinin Azərbaycanın ipək parçaları Yaponiya, İsveçrə, İtaliya və digər xarici ölkələrə ixrac olunurdu.

Ölkədə Elmi Tədqiqat İpəkçilik İnstitutu, Qax və Gəncə damazlıq ipəkçilik stansiyaları, 7 barama toxumu zavodu, 30-dək rayon barama qurumxanası, 80-ə yaxın barama tədarüku və ilkin emalı məntəqələri, 4 tinglik təsərrüfatı, 31 ipəkçilik idarəsi, Ordubad baramaçıma fabriki, Qarabağ və Şəki ipək kombinatları fəaliyyət göstərirdi. Amma 1992-ci ildən 2015-ci ilədək ölkədə barama istehsalı 5200 tondan cəmi 246 kiloqrama düşdü. Elə il də oldu ki, istehsal edilən baramanın çəkisi 100 kiloqrama da çatmadı.

Prezident İlham Əliyev tərəfindən 2016-cı ildən ipəkçiliyin müasir infrastrukturunun yaradılmasına qərar verildi. "Azərbaycan Respublikasında ipəkçiliyin inkişafına dövlət dəstəyi haqqında" və "İpəkçiliyin və fındıqçılığın inkişafına dövlət dəstəyinin gücləndirilməsi ilə bağlı əlavə tədbirlər haqqında" sərəncamları imzalandı. Bir il sonra "Azərbaycan Respublikasında ipəkçiliyin maddi-texniki bazasının yaxşılaşdırılması ilə bağlı əlavə tədbirlər haqqında" və "İpəkçiliyin inkişafına dövlət dəstəyinin davam etdirilməsi ilə bağlı tədbirlər haqqında" sərəncamlarına uyğun olaraq Damazlıq İpəkçilik Stansiyasının bərpası, əlavə istehsal sahələrinin yaradılması və müasir avadanlıqlarla təchiz olunması, çəkiliklərin salınması üçün maliyyə vəsaiti ayrıldı. Kümçülərə təhvil verdikləri baramanın hər kiloqramına görə 5 manat subsidiya verildi.

Nəticədə 2016-cı ildə 70,7 ton, 2017-ci ildə isə 245 ton və ya 2016-cı ilə nisbətən 3,5 dəfə çox yaş barama məhsulu istehsal edildi. 2017-ci il noyabrın 27-də təsdiqlənən "Azərbaycan Respublikasında baramaçılığın və ipəkçiliyin inkişafına dair 2018-2025-ci illər üçün Dövlət Proqramı"nda yaş barama istehsalı həcmimin 6 min tona çatdırılması nəzərdə tutuldu. Bu sənəddə ipəkçiliyin inkişafı üçün peşə-ixtisas və ali təhsil müəssisələrində baramaçılıq və ipəkçilik sahəsində ixtisaslı kadr hazırlığının təşkili, qəbul planının əmək bazarının tələblərinə uyğunlaşdırılması; baramaçılıq və ipəkçilik sahəsində qabaqcıl təcrübənin, yeni üsul və texnologiyaların öyrənilməsi və tətbiqi; kümçüləri sənaye tə ipəkqurdur toxumu ilə təmin edəcək toxumçuluq (qren) zavodlarının yaradılması, ipəkçilik məhsulları istehsalının genişləndirilməsi və barama istehsalı və emalı sahəsində innovativ layihələrin dəstəklənməsi nəzərdə tutuldu. Barama istehsalı və emalına yerli və xarici investisiyaların cəlb edilməsi, məşhur ipək brendləri olan istehsalçılara əməkdaşlıq və dövlətin maliyyə dəstəyi və Azərbaycan Prezidentinin islahatçı lider keyfiyyətləri ipəkçiliyin nikbin perspektivlərini əlçatan edir.

Bahadır İMANQULİYEV,
Ağaəli MƏMMƏDOV (foto),
"Azərbaycan"

Könüllülər üçün "Yay məktəbi" təşkil edilib



Dünya Mənəvi Dəyərlərin Təbliği Fondunun könüllüləri üçün Qusar rayonunda "Yay məktəbi" təşkil edilib. Beş günlük layihəyə Azərbaycanın müxtəlif bölgələrindən olan gənclərdən ibarət 100-ə yaxın könüllü cəlb olundu.

Açılış mərasimində çıxış edən fondun İcraçı direktoru, ilahiyat üzrə fəlsəfə doktoru Mehman İsmayılov bildirdi ki, tədbirin təşkil edilməsində əsas məqsəd milli-mənəvi dəyərlərimizin inkişafında, maddi-mədəni irsimizin qorunmasında, həmçinin tarixən formalaşmış dəyərlərimizin gələcək nəsillərə ötürülməsində könüllülərin rolunu artırmaqdır.

Fondun təşkilatçılığı ilə iyul ayında Azərbaycanda

dəyərlərin qorunmasına və inkişafına, dövlət-din münasibətləri sahəsində məqsədlı proqramların hazırlanmasına və həyata keçirilməsinə, dini qurumların vətəndaşların dini etiqad azadlığının təmin olunmasına sahəsində fəaliyyətinə, habelə bu sahədə sosial layihələrin reallaşdırılmasına dövlət dəstəyini təmin etməkdir.

Yay düşərgəsində iştirak edən könüllülər Qusarda Heydər Əliyev Mərkəzi, Tarix-Diyarşünaslıq Muzeyi, Şəhidlər xiyabanı, Milli Qəhrəman Çingiz Qurbanovun məzarı, "Şahdağ" Turizm Mərkəzi, Həzrə kəndindəki

Şeyx Cüneyd türbəsi, həmçinin Qubada dağ yamaqlarının yığcam yaşadığı Qırmızı qəsəbə, Quba Soyqırımı Memorial Kompleksi və digər məkanları ziyarət edəçəklər.

"Yay məktəbi" çərçivəsində könüllülər "Mənəvi dəyərlərin təbliği və könüllülük fəaliyyəti" mövzusunda məruzə dinləyəcəklər, intellektual, milli oyunların iştirakçısı olaçəklər.

Qeyd edək ki, "Yay məktəbi"nin avqustun 23-də yekun vurulacaqdır.

Xəyalə MURADLI,
"Azərbaycan"

Kiçik sahibkarın böyük dəstəkçisi

Əvvəli 1-ci səh.

Bələ ki, bu dövrdə 5 KOB dostu (Abşeron, Sumqayıt, Şəki, Qəbələ və Füzulidə) fəaliyyətə başlayıb ki, bununla da ölkə üzrə KOB dostlarının sayı 15-ə çatdırılıb. Sahibkarlara bütün dövlət-biznes ("G2B") və zəruri biznes-biznes ("B2B") xidmətlərinin vahid məkanında göstərilməsi məqsədilə hazırda Bakı şəhərində yaradılmaqda olan ilk kiçik və orta biznes evinin - "KOB Evi"nin təşkili istiqamətində tədbirlər davam etdirilir.

"KOB Evi"ndə sahibkarlıq subyektləri öz bizneslərinin planlaşdırılmasına başlayaraq biznesin idarə edilməsinin bütün mərhələlərində ehtiyac duyulan xidmətləri əldə edə biləcəklər. Burada biznes planı, biznesə başla, biznesi işlət, biznesi inkişaf etdir kimi biznes prosesləri üzrə 30-dan çox dövlət qurumunun 100-dən artıq "G2B" və özəl qurumların "B2B" xidmətləri əlaqəli şəkildə təşkil olunacaqdır. "KOB Evi"ndə bank, siqorta, lojistika, notariat, dizayn, çap, informasiya texnologiyaları, məsləhət xidmətləri və sahibkarların biznes fəaliyyəti çərçivəsində ehtiyac duyduğu digər xidmətlər təklif olunacaqdır, xidməti ofislər, görüş otaqları və konfrans zalı fəaliyyət göstərəcəkdir.

Eyni zamanda elektron formada vahid platforma üzərində xidmətlərin göstərilməsinə təmin edəcək "e-KOB evi" portalının yaradılması istiqamətində də müvafiq tədbirlər görülür. "e-KOB evi" portalı KOB-lar üçün dəstək mexanizmlərini vahid elektron platforma üzərində "nonstop shop" rejimində təmin edəcəkdir.

KOBİA-nın təşkilatçılığı ilə mikro, kiçik və orta sahibkarların maarifləndirilməsi üçün Bakıda və ölkə regionlarında təlim, seminar və treninqlər keçirilir. Son 6 ayda vergi, gömrük, qida təhlükəsizliyi, kommunal xidmətlərə qoşulma və maliyyə resurslarına çıxış imkanlarını da təşkil olunmuş onlayn maarifləndirmə tədbirlərindən 1500-dən çox sa-

hibkar yararlanıb. Agentlik tərəfindən KOB-ların müxtəlif tədbirlərdə iştirakına, məhsul və xidmətlərinin tanıtılmasına və satışına, işgüzar əlaqələrinin genişləndirilməsinə dəstək göstərilməsi məqsədilə Bakıda və ölkənin regionlarında təşkil olunmuş 5 böyük sergi və festivalda mikro və kiçik sahibkarların iştirakı təmin edilib.

Bu ilin 6 ayında agentlik tərəfindən həyata keçirilən mühüm layihələrdən biri də Azərbaycan və Türkiyə hökuməti tərəfindən Cəbrayıl rayonunun işğaldan azad edilməsi Cümlə Mərcanlı kəndində yaradılmış arçılıq təsərrüfatlarıdır. Burada istehsal edilən məhsulların emalı və qablaşdırılması üçün KOBİA-nın sifarişli ilə mobil emalatxana və kənd məhsullarının satışını üçün mobil satış məntəqəsi istifadəyə verilib. Həmçinin mikro, kiçik və orta sahibkarlar üçün bir sıra yeni dəstəkləri və xidmətləri nəzərdə tutan müxtəlif hüquqi sənədlər təsdiq olunub. KOBİA-nın təşkilatçılığı ilə "Azərbaycanın biznes ictimaiyyətinə mənecərlərin ixtisasının artırılması üzrə Almaniya-Azərbaycan birgə Proqramı" çərçivəsində 35 sahibkar və mənecər Almaniya ixtisasartırma kursu keçib. Bununla da, proqram çərçivəsində Almaniya təlim və qabaqcıl müəssisələrdə təcrübə keçmiş sahibkar və mənecərlərin sayı 419-ə çatıb.

Onu da qeyd edək ki, Prezidentin 29 may 2019-cu il tarixli fərmanı ilə təsdiq olunmuş mikro, kiçik və orta sahibkarlıq subyektlərinin rəqabətqabiliyyəti istehsalının stimullaşdırılması məqsədilə daxili bazar aradırmalarına dövlət dəstəyi göstərilməsinə dair qaydalara əsasən dəstək tədbirlərinin təşkili və dəstək məbləğinin ödənilməsi KOBİA tərəfindən həyata keçirilib. Həmçinin "KOB klaster şirkəti"nin meyarları", KOBİA-nın strukturuna daxil olan Dövlət-Özəl Tərəfdaşlıq Mərkəzinin və Kiçik və orta biznes inkişaf mərkəzlərinin əsasnamələri təsdiq edilib. Bakıda bu sahədə KOBİA tərəfindən müvafiq tədbirlər görülür.

Paşinyan Aprel döyüşləri iştirakçılarına sahib çıxır

Əvvəli 1-ci səh.

Həmin mədənin istismarı ilə bağlı məlumatların qəndən gizlədilməsinə görə yaradılan istintaq qrupunun rəhbəri Yuriy İvanyan jurnalistlə görüşü zamanı mədənin Cermux mineral sularına və ümumiyyətlə, ətraf mühitə hər hansı zərərli təsirinə aşkar olunmadığını bildirmişdir. Mitinq iştirakçıları isə ekspertizanın öləri təşkil olunduğunu, mədənin fəaliyyəti nəticəsində Cermux sakinləri və ətraf mühit üçün fəlakətə səbəb olacaqdır hadisələrin baş verəcəyini düşünlür.

Ekoloq Anna Sahnazaryan bildirdi ki, ekspertizanın yekunlarına dair sənədlər düzgün tərtib olunmayıb və qızıl yataqların işlənməsinə icazə saxta məlumatlar əsasında verilib. O, müstəqil ekspertlər tərəfindən yeni tədqiqatlar aparılması tələbini irəli sürüb. Polis hökumət binasına zorla daxil olmaq istəyən aksiya iştirakçıları qarşısını alıb və bildirib

erməni hərbcilərinin üzleşdikləri çətinliklər və problemlərlə bağlı məlumat olaraq mətbuatda məlumatlar yayılıb. Faktlar yətinərdədir.

H.Sexilyan qeyd edib ki, ötən il qəlpə hələ 1 sm onurğa beynindən uzaq olarkən, həkimlər müdaxilə etməkdən çəkinərək İsveçrəyə getməyi məsləhət görüblər. Bildirib ki, artıq iki aydır bu məsələ ilə Paşinyanın müşaviri məşğul olsa da, ortada heç nə yoxdur. "Səhiyyə Nazirliyi xaricdə müalicə olunmağının rədd edilməsini, Almaniya yadın daxil olan cavab məktubunda mənim 100 faiz addımlaya biləcəyime zəmanət verilməsinə ilə əsaslandırır. Nazirliyin bu cür səbəb göstərməsinə əsasız hesab edirəm. İstənilən həkim yanına gedək, adı ongına əməliyyatına zərurət olduğunu desək, kim 100 faizlik zəmanət verəcək. Tibb dünyasında, istisnasız olaraq, zəmanət yoxdur və onlar da bunu isteyirlər. Problemə bağlı mətbuatda məsələ qaldırıldıqdan sonra baş nazirin müşa-

virə zəng edərkən deyib ki, son 1 ay yarım ərzində məsələ ilə məşğul olub, sənədlər bu və ya digər mərhələlərdədir. Dostların tərəfindən açılmış hesabda hazırda 8619 ABŞ dolları vəsait toplanıb, cərrahiyyə əməliyyatının dəyəri isə 35 000 avrodur".

Hazırda Aprel döyüşlərinin verdiyi ağır nəticələrlə bağlı işğalçı ölkənin mətbuatında və sosial şəbəkələrdə müxtəlif yayılar, şərhlər dərc edilir. Ermənistanın bunun qarşısını almağa nə qədər çalışdığına da, yene də mətəmədi olaraq Aprel döyüşlərində həlak olan hərbcilərin ailə üzvlərinin, eləcə də yaralananların üzleşdikləri acınacaqlı durum və haqsızlıqlarla bağlı ifadəci məlumatları yayılımaqdadır.

Bütün bunlar Ermənistanında hökm sürən kriminal rejimin işi üzünü açmağa və ordu ilə bağlı ölkədəki saxta-keçirli işə etməyə, haqiqətli ictimaiyyəti çətdirməyə yetirliçdir.

Elçin CƏFƏROV,
"Azərbaycan"



Azərbaycan ilə Gürcüstan arasında Dövlət sərhədinin delimitasiyası və demarkasiyası üzrə dövlət komissiyalarının ekspertlərinin işçi görüşü olub

Avqustun 19-da Azərbaycan Respublikası ilə Gürcüstan arasında Dövlət sərhədinin delimitasiyası və demarkasiyası üzrə dövlət komissiyalarının ekspertlərinin işçi görüşü keçirilib. Xarici İşlər Nazirliyinin mətbuat xidmətindən AZƏRTAC-a bildirilib ki, tərəflər delimitasiya prosesinin gedişatını müzakirə edib və razılaşdırılmamış sahələrlə

bağlı öz mövqelərini ifadə ediblər. Görüləcək sahə işləri, razılaşdırılmamış sahələrdə birgə ölçmə işlərinin aparılması və həmin yerlərdə bəxş keçirilməsi nəzərdə tutulub.

Avqustun 19-23-də ekspertlər ayrı-ayrı sahələrə birgə bəxş keçirəcəklər və gələcək mərhələdə qalan digər razılaşdırılmamış sahələrə də bəxş keçirilməsi planlaşdırılır.

“Azərsu” ASC-nin sədri Qazaxda vətəndaşları qəbul edib

Mərkəzi icra hakimiyyəti orqanları rəhbərlərinin 2019-cu ilin avqust ayında şəhər və rayonlarda vətəndaşların qəbulu cədvəlinə uyğun olaraq, “Azərsu” ASC-nin sədri Qorxmaz Hüseynov Qazax şəhərində Qazax və Ağstafa rayonlarından olan sakinləri qəbul edib.

ASC-dən AZƏRTAC-a bildirilib ki, qəbulda Qazax və Ağstafa rayonlarından olan 36 vətəndaşın müraciət və şikayətlərinə baxılıb. Müraziətlər əsasən içməli su təchizatı və kanalizasiya, içməli sudan əziyyət çəkən kəndlərin su təchizatının yaxşılaşdırılması, işə qəbul və digər məsələlərlə bağlı olub. Hər bir vətəndaşın müraciətini dinləyən “Azərsu” ASC-nin sədri şikayətlərin qısa müddətdə araşdırılaraq zəruri tədbirlərin görülməsi barədə aidiyyəti struktur bölmələrinin rəhbərlərinə tapşırıqlar verib. Vətəndaşlar tərəfindən qaldırılan məsələlərin bir qismi yerində həll olunub, araşdırılmasına ehtiyac olan müraciətlər nəzərdə götürüldü.

Sakinlər bölgələrdə vətəndaşların qəbulu və müraciətlərinə baxılması üçün rahat və əlverişli şərait yaradılmasında razılıqlarını dilə gətirərək göstərilən diqqət və qayğıya görə Prezident İlham Əliyevə minnətdarlıqlarını bildirdilər.

B İ L D İ R İ Ş

“Azərbaycan” qəzetinin 25 aprel və 08 may 2019-cu il tarixli nömrələrində Azərbaycan Respublikasının Dövlət Neft Fondu (ARDNF) tərəfindən malların, işlərin və xidmətlərin satın alınması məqsədilə dərc edilmiş elanlar üzrə keçirilən 17 LOT-dan ibarət açıq tenderin nəticələrinə əsasən **LOT 1:** Dəftərxana ləvazimatlarının satın alınmasında “A4 Plaza” MMC, **LOT 3:** Ümumi havalandırma qurğuları (AHU və Fan coil) üçün sərfiyyat mallarının satın alınmasında “Kartes” MMC, **LOT 7:** Yanğınsöndürmə qurğularına (FM 200) texniki xidmətin satın alınmasında “IT Solutions” MMC, **LOT 9:** Kəsintisiz güc mənbələrinə (UPS) texniki xidmətin satın alınmasında “Climaservice AZ” MMC və **LOT 16:** Qazanlara (Boiler) texniki xidmətin satın alınmasında isə “ASC Co” MMC qalib olmuşdur.

Qalib şirkətlərlə 16 avqust 2019-cu ildə hər bir LOT üzrə ayrıca müvafiq satınalma müqavilələri imzalanmışdır.

Tender komissiyası

B İ L D İ R İ Ş

“Azərbaycan” qəzetinin 16 və 27 iyul 2019-cu il tarixli nömrələrində Azərbaycan Respublikasının Dövlət Neft Fondu (ARDNF) tərəfindən malların, işlərin və xidmətlərin satın alınması məqsədilə dərc edilmiş elanlar üzrə keçirilən 11 LOT-dan ibarət açıq tenderdə **LOT 10.** Elektron sənəd dövriyyəsi üçün proqram təminatının satın alınmasına dair Podratçılardan tələb olunan sənədlərin (tender təklifi və təklifin təminatı istisna olmaqla) son təqdim edilmə vaxtı uzadılaraq 20 sentyabr 2019-cu il, yerli vaxtla saat 18:00-a, tender təkliflərinin (təklifin təminatı ilə birlikdə) son təqdim edilmə vaxtı 01 oktyabr 2019-cu il, yerli vaxtla saat 18:00-a, tender təkliflərinin (zərflərin) açılışı isə 02 oktyabr 2019-cu il, yerli vaxtla saat 11:00-a təyin olunmuşdur.

Tender komissiyası

B İ L D İ R İ Ş

“Azərbaycan” qəzetinin 24 may və 08 iyun 2019-cu il tarixli nömrələrində Azərbaycan Respublikasının Dövlət Neft Fondu (ARDNF) tərəfindən malların, işlərin və xidmətlərin satın alınması məqsədilə dərc edilmiş elanlar üzrə keçirilən 2 LOT-dan ibarət açıq tenderin nəticələrinə əsasən **LOT 2:** Server tipli kompüterlər üçün ehtiyat hissələrinin satın alınmasında “Bakinity Distribution” MMC qalib olmuşdur.

Qalib şirkətlə 14 avqust 2019-cu ildə müvafiq satınalma müqaviləsi imzalanmışdır.

Tender komissiyası

Beynəlxalq aləm

Danimarka Qrenlandiyanı ABŞ-a satmaqdan imtina etdi



Danimarkanın Baş Naziri Mette Frederiksen ABŞ-ın Qrenlandiyanı almaq istəyinə cavab olaraq bildirmişdir ki, ada satılmır. Bu barədə yerli KİV xəbər verir.

Danimarka lideri demişdir: “Qrenlandiya satılmır. Qrenlandiya Danimarkanın deyil. Qrenlandiya Qrenlandiyanındır. Çox ümid edirik ki, ABŞ Prezidentinin adanı almaq istəyi ciddi deyil”. Avqustun 16-da məlum olmuşdu ki, ABŞ Prezidenti Donald Tramp Qrenlandiyanı satın almaq imkanını nəzərdən keçirir. Bu ideya Prezidentin müşavirləri ilə müzakirə olunarkən qeyd edilmişdi ki, o, iqtisadi cəhətdən məqsədəuyğundur. Hesablamalara görə, Qrenlandiyanın satın alınması 10 trilyon dollara başa gələ bilər. Bu məbləğ ABŞ ÜDM-nin yarısından çoxdur.

Trump Qrenlandiyanı Danimarkadan almaq niyyətində olduğunu təsdiqləmişdir. Onun dediyinə görə, bu məsələ ilə yalnız strateji baxımdan maraqlanmışdır. ABŞ Prezidenti əmin etmişdir ki, bu məsələ prioritet deyil.

Hindistan ordusu Pakistan kəndlərini atəşə tutdu



Cəmmu və Keşmirde təmas xəttində Hindistan tərəfdən açılmış atəş nəticəsində Pakistanın iki dinc sakini həlak olmuş, biri yaralanmışdır. Bu barədə Pakistan Xarici İşlər Nazirliyi məlumat vermişdir.

Məlumatda qeyd olunur ki, Hindistan tərəfi sərhədyanı Hot-Sprinqs və Çirikot kəndlərini atəşə tutmuşdur. Pakistanın etirazı nazirliyə çağırılmış hindistanlı diplomatın nəzarətinə çatdırılmış və vurğulanmışdır ki, atəşkəsin pozulması regionda sülhə təhlükə yaradır.

Regionda gərginlik Hindistan hakimiyyət orqanları əhalisinin əksəriyyətində müsəlman olan Cəmmu və Keşmir ştatının xüsusi muxtar statusunu ləğv etdikdən sonra artmışdır. Pakistan Hindistanı BMT Təhlükəsizlik Şurasının qətnamələrini pozmaqda ittiham etmiş və cavab tədbirləri görməyə hazır olduğunu bildirmişdir.

Keşmirde toqquşmalar zamanı indiyədək 70 min nəfərdən artıq adam həlak olmuşdur.

Müdafiə Nazirliyi: “Ordumuz düşmənin istənilən fəaliyyətini müxtəlif kalibrli silahların nişangahı altında saxlayır”

Azərbaycanın Müdafiə Nazirliyi Ermənistan mətbuatının yaydığı xəbərə münasibət bildirib.

Müdafiə Nazirliyinin mətbuat xidmətindən AZƏRTAC-a bildirilib ki, təbliğat məqsədilə yayılan bu xəbər heç bir esası yoxdur: “Tam fərqli olaraq Azər-

baycan Ordusunun bölmələri cəbhənin bütün istiqamətlərində düşmənin istənilən fəaliyyətini müxtəlif kalibrli silahların nişangahı altında saxlayır, vizual və xüsusi texniki müşahidə vasitələri ilə izləyir, eləcə də onun istənilən hərəkətinin qarşısını hər an almağa hazırdır. Bu kimi

xəbərlər gülüls doğurur. Biz bu cür məlumatlara, onları yayanlara və ələxüsus inananlara təəssüf hissi ilə yanaşırıq”.

Qeyd edək ki, Ermənistan mətbuatı guya aparılan mühəndis istehkam tədbirləri nəticəsində mövqelərini irəli çək-mələri barədə məlumat yayıb.

“Bakı Metropoliteni” QSC metro vaqonlarının maşinist kabinəsi üçün kondisionerin və müxtəlif növ kondisioner süzgəclərinin satın alınması üzrə açıq tender elan edir

Tender 1 (bir) LOT üzrə keçirilir:
Tender iştirakçılarna təklif edilir ki, <https://www.etender.gov.az/> - dövlət satınalmalarının vahid internet Portalına (Portal) elektron imzaları vasitəsilə daxil olsunlar və tender haqqında ətraflı məlumatı əldə etsinlər. Müqaviləni yerinə yetirmək üçün tender iştirakçıları lazımi maliyyə və texniki imkanlara malik olmalıdırlar. Tenderdə iştirak etmək istəyən təşkilatlar LOT üzrə müəyyən edilən məbləğdə iştirak haqqını göstərilən hesaba köçürdükdən sonra müsabiqə üzrə təkliflərini Portal vasitəsilə təqdim edə bilərlər.

LOT-1. Metro vaqonlarının maşinist kabinəsi üçün kondisionerin və müxtəlif növ kondisioner süzgəclərinin satın alınması

İştirak haqqı - 500 manat

Hesabın adı: “BAKİ METROPOLİTENİ” QSC
Hesab nömrəsi (IBAN): AZ98AZRT38050019440010268002 AZN
VÖEN 1402871431
Bankın adı: AZƏR TÜRK BANK ASC (Mərkəz Filial)
Kod: 501361
VÖEN: 9900006111
Müxbir hesabı: AZ02NABZ01350100000000022944
SWIFT BIK: AZRTAZ22

İştirak haqqı heç bir halda geri qaytarılmır.
İddiaçıların tenderdə iştirak etmək üçün aşağıdakı sənədləri təqdim etməlidirlər:

- tenderdə iştirak haqqının ödənilməsi barədə bank sənədi;
- iddiaçının tam adı, hüquqi statusu, nizamnaməsi, qeydiyyatdan keçdiyi ölkə və rəkvizitləri;
- tender təklifi (zərflərin açıldığı tarixdən sonra ən azı 40 bank günü qüvvədə olmalıdır);
- tender təklifi dəyərinin 1 faizi həcmində bank təminatı (zərflərin açıldığı tarixdən sonra ən azı 70 bank günü qüvvədə olmalıdır);
- Azərbaycan Respublikasında vergilərə və digər icbari ödənişlərə dair yerinə yetirilməsi vaxtı keçmiş öhdəliklərin olmaması haqqında müvafiq vergi orqanından arayış;
- iddiaçının son bir ildəki fəaliyyəti haqqında vergi orqanları tərəfindən təsdiq olunmuş maliyyə hesabatının surəti;
- iddiaçının son bir ildəki maliyyə vəziyyəti haqqında bank arayışı;
- iddiaçının müvafiq mallar üzrə məhsul və uyğunluq sertifikatları.

Sənədlər Azərbaycan dilində tərtib olunmalıdır (xarici dildə olan tender sənədləri Azərbaycan dilinə tərcümə olunmalıdır). İddiaçıların tender ilə bağlı sualları Portal vasitəsilə satınalma təşkilatına ünvanlaya bilərlər. Tender proseduru “Dövlət satınalmaları haqqında” Azərbaycan Respublikasının Qanununa uyğun keçiriləcəkdir. İddiaçıların tenderdə iştirak etmək üçün ixtisas göstəricilərinə dair sənədləri 09 sentyabr 2019-cu il saat 17:00-a qədər və tender təklifi ilə bank təminatı sənədlərini 17 sentyabr 2019-cu il saat 16:00-a qədər Portal vasitəsilə təqdim etməlidirlər. İddiaçıların təklifləri 18 sentyabr 2019-cu il saat 16:00-da açılaçaqdır. İddiaçıların açılış noticələri ilə Portal vasitəsilə tanış ola bilərlər. **Qeyd:** Tenderdə iştirak, tenderin qiymətləndirilməsi və digər bütün prosedurlar yalnız elektron qaydada Portal vasitəsilə aparılır.

Tender komissiyası

Azərbaycan Respublikasının Əmək və Əhalinin Sosial Müdafiəsi Nazirliyi yanında Dövlət Məşğulluq Xidməti minik avtomobilinin satın alınması ilə əlaqədar açıq tender elan edir

Tender 1 LOT üzrə keçirilir:
LOT 1 - Xidməti minik avtomobilinin satın alınması;
Tender iştirakçılarna təklif edilir ki, <https://www.etender.gov.az/> dövlət satınalmalarının vahid internet Portalına (Portal) elektron imzaları vasitəsilə daxil olsunlar və tender haqqında ətraflı məlumatı əldə etsinlər. Müqaviləni yerinə yetirmək üçün tender iştirakçıları lazımi maliyyə, texniki imkanlara və təcrübəyə malik olmalıdırlar. Tenderdə iştirak etmək istəyən təşkilatlar müəyyən edilən məbləğdə iştirak haqqını göstərilən hesaba köçürdükdən sonra müsabiqə üzrə təkliflərini Portal vasitəsilə təqdim edə bilərlər.

İştirak haqqı: 400 (dörd yüz) manat

Satınalma təşkilatı: Dövlət Məşğulluq Xidməti
VÖEN: 1300144711
Bank: Dövlət Xəzinədarlığı Agentliyi
Kod: 210005
M/h: AZ41NABZ01360100000000003944
VÖEN: 1401555071
H/h: AZ18CTRE0000000000004788202
SWIFT: CTREAZ22

Büdcə gəlirlərinin təsnifat kodu - 142340
Büdcə sənədlərinin kodu - 7
İştirak haqqı heç bir halda geri qaytarılmır.
İddiaçıların tenderdə iştirak etmək üçün aşağıdakı sənədləri təqdim etməlidirlər:
- tenderdə iştirak etmək üçün yazılı müraciət;
- iddiaçının vergi şəhadətnaməsinin və nizamnaməsinin təsdiq edilmiş surəti;
- iddiaçının bank rəkvizitləri haqqında məlumat;
- tenderdə iştirak haqqının ödənilməsi barədə bank sənədi;

- Azərbaycan Respublikasında vergilərə və digər icbari ödənişlərə dair yerinə yetirilməsi vaxtı keçmiş öhdəliklərin olmaması haqqında müvafiq vergi orqanından arayış;
- iddiaçının son bir ildəki fəaliyyəti haqqında vergi orqanları tərəfindən təsdiq olunmuş mənfəət vergisi bəyannaməsinin surəti;
- iddiaçının son bir ildəki maliyyə vəziyyəti haqqında bank arayışı;
- bənzər layihələr üzrə iş təcrübəsi haqqında məlumat;
- ixtisas uyğunluğunun müəyyənləşdirilməsi üçün sənədlər;
- tender təklifi (zərflərin açıldığı tarixdən sonra ən azı 30 bank günü qüvvədə olmalıdır);
- tender təklifi dəyərinin 1 faizi həcmində bank təminatı (tender təklifinin təminatının qüvvədə olma müddəti tender təklifinin qüvvədə olma müddətindən 30 bank günü çox olmalıdır).
- digər sənədlər (-)

Sənədlər Azərbaycan dilində, tərtib olunmalıdır (xarici dildə olan tender təklifləri Azərbaycan dilinə tərcümə olunmalıdır). İddiaçıların tenderlə bağlı sualları Portal vasitəsilə satınalma təşkilatına ünvanlaya bilərlər. Tender proseduru “Dövlət satınalmaları haqqında” Azərbaycan Respublikasının Qanununa uyğun keçiriləcəkdir. İddiaçıların tenderdə iştirak etmək üçün ixtisas göstəricilərinə dair sənədləri (tender təklifi və bank təminatı istisna olmaqla) 12 sentyabr 2019-cu il saat 17:00-dək, tender təklifi və bank təminatını isə 19 sentyabr 2019-cu il saat 17:00-dək Portal vasitəsilə təqdim etməlidirlər. İddiaçıların təklifləri 20 sentyabr 2019-cu il saat 15:00-da açılaçaqdır. İddiaçıların açılış noticələri ilə Portal vasitəsilə tanış ola bilərlər. **Qeyd:** Tenderdə iştirak, tenderin qiymətləndirilməsi və digər prosedurlar yalnız elektron qaydada Portal vasitəsilə aparılır.

Tender komissiyası

B İ L D İ R İ Ş

“AZƏRİŞIQ” ASC “Polietilen boru ütüsu” satın alınması üzrə Kotirovka sorğusu keçirir

Kotirovka sorğusu müsabiqəsində iştirak etmək istəyən iddiaçıların sənədlərini 22 avqust 2019-cu il saat 15:00-dək aşağıdakı ünvanla təqdim etməlidirlər.

Ünvan: Bakı şəhəri, Ə.Qayıbov küçəsi, 8.
Əlaqə telefonu (012) 440-39-93 (23-32)

Tender komissiyası

ALLAH RƏHMƏT ELƏSİN!

Azərbaycan Respublikası Konstitusiyası Məhkəməsinin rəhbərliyi və kollektiv aparatın şöbə müdiri Anar Cəfərova atası

ƏLİ CƏFƏROVUN

vəfatından kədərləndiklərini bildirir və dərin hüznə başsağlığı verirlər.

Azərbaycan Respublikası Ailə, Qadın və Uşaq Problemləri üzrə Dövlət Komitəsinin sədri Hicran Hüseynova və komitənin kollektiv Azərbaycan Respublikası Təhsil nazirinin müavini Firudin Qurbanova qayınanası

RAZİYƏXANIM QULİYEVANIN

vəfatından kədərləndiklərini bildirir və dərin hüznə başsağlığı verirlər.

Bakı Dövlət Universitetinin rektorluğu Filologiya fakültəsinin professoru

PƏNAH İMRAN OĞLU XƏLİLOVUN

vəfatından kədərləndiyini bildirir və mərhumun ailəsinə dərin hüznə başsağlığı verir.

Ağarəhim Calalov ailəsi ilə birlikdə Emin Hüseynova anası

SÜDABƏ XANIMIN

vəfatından kədərləndiyini bildirir və dərin hüznə başsağlığı verir.

Vergilər Nazirliyinin rəhbərliyi və kollektiv Azərbaycan Respublikasının Birinci vitse-prezidentinin köməkçisi Emin Hüseynova anası

SÜDABƏ HÜSEYNOVANIN

vəfatından kədərləndiklərini bildirir və dərin hüznə başsağlığı verirlər.

Azərbaycan Respublikasının Maliyyə naziri Samir Şərifov və nazirliyin kollektiv Azərbaycan Respublikasının Birinci vitse-prezidentinin köməkçisi Emin Hüseynova anası

SÜDABƏ XANIMIN

vəfatından kədərləndiklərini bildirir və dərin hüznə başsağlığı verirlər.

Azərbaycan Respublikası Əmək Məsələləri Dövlət Komitəsinin rəhbərliyi və kollektiv Emin Hüseynova anası

SÜDABƏ MİRPAŞA QIZININ

vəfatından kədərləndiklərini bildirir və dərin hüznə başsağlığı verirlər.

BAŞ REDAKTOR

Bəxtiyar SADIQOV



Ünvan

AZ 1073, Bakı şəhəri, Mətlub prospekti, 529-cu məhəllə, IV mərtəbə
e-mail: secretary@azerbaijan-news.az az.reklam@mail.ru azerbaijan-news@mail.ru www.azerbaijan-news.az

Telefonlar

Qəbul otağı - 539-68-71, Baş redaktor müavini - 538-86-86, 434-63-30, 538-97-96, Məsul katib - 539-43-23, Məsul katib müavini - 539-44-91, Parlament və siyasət şöbəsi - 539-72-39, 539-84-41, 539-21-00, İqtisadiyyat şöbəsi - 538-42-32, 538-35-55,

Beynəlxalq həyat, idman və informasiya şöbəsi - 432-37-68, Humanitar siyasət şöbəsi - 538-56-60, 539-63-82 Reklam şöbəsi - 539-49-20, 538-31-11, Kompüter mərkəzi - 538-20-87, Fotolüstrasiya şöbəsi - 538-84-73, Mühəsibət - 539-59-33, Fəks - (+994 12) 5398441

Qeydiyyat nömrəsi 1

“Azərbaycan” qəzetinin kompüter mərkəzində yığılıb səhifələndirilmiş, “Azərbaycan” nəşriyyatında çap edilmişdir

Rəsmi sənəd və çıxışlarda

sütyonlanlarla bərabər, dərc üçün göndərilən digər yazılarda fikirlər də Azərbaycan dövlətinin mənafeyinə uyğun gəlməlidir

Əlyazmalara cavab verilmir və onlar geri qaytarılmır

Gündəlik qəzet

Tiraj 9004 Sifariş 2734 Qiyməti 40 qəpik